
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П 

     

    

     07  ноября  2022 года                         с.Чоя                         № 741 

 

  

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

«Чойский район»  от 14  июня  2022 года  № 420 

«Об утверждении Положения о порядке  

и размерах возмещения расходов,  

связанных со служебными командировками  

работников администрации муниципального  

образования  «Чойский район», 

муниципальных учреждений  

муниципального образования «Чойский район» 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 Указа Главы Республики Алтай, 

Председателя Правительства Республики Алтай от 31 октября 2022 года           

№ 291-у «Об особенностях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Республики Алтай, государственных гражданских 

служащих Республики Алтай, работников государственных органов 

Республики Алтай, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Республики Алтай, на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области», Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Чойский район»  от 14  июня  2022 года  № 420 «Об утверждении Положения 

о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками работников администрации муниципального образования  

«Чойский район», муниципальных учреждений муниципального образования 

«Чойский район» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу после слов «Об особенностях направления  работников 

в служебные командировки», дополнить словами «Указа Главы Республики 

Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 31 октября 2022 года           

№ 291-у «Об особенностях командирования лиц, замещающих 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



государственные должности Республики Алтай, государственных гражданских 

служащих Республики Алтай, работников государственных органов 

Республики Алтай, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Республики Алтай, на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области»; 

1.2. Раздел  II дополнить пунктами 8-10 следующего содержания: 

«8. Установить, что работникам администрации муниципального 

образования «Чойский район», работникам учреждений, подведомственных 

администрации муниципального образования «Чойский район», в период их 

нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области: 

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 

двойном размере; 

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый 

день нахождения в служебной командировке; 

в) администрация муниципального образования «Чойский район»  может 

выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных 

расходов, связанных с такими командировками. 

9. Администрации муниципального образования «Чойский район»  

обеспечить для работников подведомственных учреждений, принимающих 

непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по 

обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов 

инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и 

специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 

установление условий командирования, аналогичных условиям, 

предусмотренным пунктом 8 настоящего постановления». 

10. Финансирование расходов, связанных с реализацией пунктов 8-9 

настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусматриваемых 

в бюджете муниципального образования «Чойский район»». 

  2.  Рекомендовать сельским поселениям муниципального образования 

«Чойский район» внести в нормативные правовые акты, определяющие 

порядок и условия командирования своих работников, изменения, 

направленные на установление для них условий командирования, аналогичных 

условиям,  предусмотренным настоящим постановлением. 

       3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 30  сентября  2022 года.  

       4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управляющего делами администрации муниципального образования «Чойский 

район». 
 
       Исполняющий  обязанности 

Главы муниципального образования  

           «Чойский район»                                                                        А.А. Годунов  


